Ассоциация туроператоров
(АТОР)

127170 Москва ул. Неверовского д. 10 стр.3 оф.2

e-mail: ator@atorus.ru
+7(495)660-07-14

www.atorus.ru

Association of Tour Operators of Russia
(ATOR)

Off 2, bld.3, 10, Neverovsky str., Moscow, 127170, Russia

e-mail: ator@atorus.ru
tel. +7(495)660-07-14

www.atorus.ru

Исх. № 158 от 31 октября 2024 г.
Руководителям органов исполнительной

власти в сфере туризма
субъектов Российской Федерации

(по списку рассылки)

Уважаемые коллеги!

Ассоциация Туроператоров (АТОР) при поддержке Всероссийского общества
инвалидов (далее - ВОИ) проводит цикл обучающих онлайн семинаров, посвященных
созданию доступной среды на туристских маршрутах и на объектах туристической
инфраструктуры, созданию маршрутов для людей с ограниченными возможностями
здоровья (далее - ОВЗ), а также ряду правовых вопросов инклюзивного туризма.

В обучающих семинарах в качестве спикеров выступят эксперты центров Системы
добровольной сертификации (СДС) ВОИ, руководители общественных организаций,
работающих с людьми с ограниченными возможностями здоровья, региональных
органов исполнительной власти (РОИВ) в сфере туризма, туристических компаний и
предприниматели. Помимо теоретической части также будут представлены примеры
лучших решений по созданию доступной среды. Также семинары предусматривают
ответы на заранее направленные вопросы.

Планируется широкое освещение семинаров в СМИ.
Просим Вас проинформировать о возможности участия в цикле семинаров

руководителей муниципальных образований, руководителей и сотрудников объектов
туристической инфраструктуры (отелей, объектов питания, объектов показа/музеев,
туристско-информационных центров), гидов и экскурсоводов, а также всех участников
рынка, заинтересованных в развитии доступной среды для туристов с ОВЗ.

Семинары будут проходить каждый четверг, начиная с 14 ноября до 19 декабря
2024 г. включительно (График и программа - Приложение 1).

Принять участие в цикле обучающих семинаров можно, отправив заявку на адрес
электронной почты: komitet@atorus.ru (Заявка – Приложение 2). Вопросы просим
направить приложением к заявке, указав, кому из спикеров они адресованы.

Ссылка на подключение будет направлена участникам семинаров на указанный в
заявке адрес электронной почты.

Надеемся на Ваше положительное решение и дальнейшее плодотворное
сотрудничество.

Приложение: на 8 листах в 1 экз.